[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

РЕШЕНИЕ

«24» августа 2023г.

                                                           №650
О внесении изменений в  план правотворческой деятельности  Совета народных  депутатов Осинниковского городского округа на 2023 год, утвержденный решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 29 декабря 2022 года  №580

На основании статьи 9 Регламента работы  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, утвержденного  Решением Осинниковского городского Совета народных депутатов от 18 июня 2003 года N 17  «О Регламенте работы Совета народных депутатов Осинниковского городского округа»  Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1.Внести в план правотворческой деятельности  Совета народных  депутатов Осинниковского городского округа на 2023 год, утвержденный решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 29 декабря 2022 года №580 следующие изменения:

1.1. Раздел 1.2. Рассмотрение проектов решений Совета народных депутатов Осинниковского городского округа изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и безопасности.
Председатель
Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                               Н.С.Коваленко

Приложение

                                                                                                                                                                                     к Решению
                                                                                                                                                                                     Совета народных депутатов

                                                                                                                                                                                     Осинниковского городского округа

                                                                                                                                                                                     от «24» августа 2023г. №650

План правотворческой деятельности Совета народных депутатов Осинниковского городского округа на 2023 год
	1.2. Рассмотрение проектов решений Совета народных депутатов Осинниковского городского округа:

	1.2.1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса
	по мере поступления
	Шевлюга С.И.
	комиссия по местному самоуправлению и безопасности

	1.2.2.
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа «О бюджете Осинниковского городского округа Кемеровской области- Кузбасса на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	по мере поступления
	Жарков И.П.
	комиссия по бюджету налогам и финансовой политике

	1.2.3.
	Актуализация и разработка нормативных правовых актов Совета народных депутатов Осинниковского городского округа в соответствии с антикоррупционным законодательством Российской Федерации
	по мере поступления
	Шевлюга С.И.
	комиссия по местному самоуправлению и безопасности

	1.2.4.
	О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	по мере необходимости
	Председатели комиссий
	-комиссия по развитию городского хозяйства и предпринимательству;

-комиссия по местному самоуправлению и безопасности;

-комиссия по бюджету налогам и финансовой политике;

- комиссия по развитию социальной сферы города;

- комиссия по вопросам молодежной политики, культуры и спорта

	1.2.5.
	Рассмотрение протестов, представлений, требований прокурора города Осинники, внесенных на правовые акты
	по мере поступления
	Шевлюга С.И.
	комиссия по местному самоуправлению и безопасности

	1.2.6.
	Об утверждении Порядка проведения оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации органами местного самоуправления Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса своих полномочий
	I квартал 2023г.
	Прокурор города
	комиссия по местному самоуправлению и безопасности

	1.2.7.
	О ценах на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Детский сад № 30 «Голубок»
	I квартал 2023г.

	комиссия по развитию социальной сферы города

	1.2.8.
	О ценах на дополнительные образовательные платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Основная общеобразовательная школа №3 имени П.И. Ефимова»
	I квартал 2023г.

	комиссия по развитию социальной сферы города

	1.2.9.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса
	I –II квартал 2023г.
	Прокурор города
	комиссия по местному самоуправлению и безопасности

	1.2.10.
	О стоимости дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств №57»
	II квартал 2023г.

	комиссия по вопросам молодежной политики, культуры и спорта

	1.2.11.
	Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Градостроительство и землеустройство
	II квартал 2023г.

	комиссия по развитию городского хозяйства и предпринимательству

	1.2.12.
	Об исполнении бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса за 2022 год
	II квартал 2023г.
	Глава городского округа
	комиссия по бюджету налогам и финансовой политике

	1.2.13.
	Об утверждении Положения «Об Управлении социальной защиты населения администрации Осинниковского городского округа»
	II квартал 2023г.
	Глава городского округа
	комиссия по развитию социальной сферы города

	1.2.14.
	Об утверждении Положения «О порядке принятия, учета и оформления в муниципальную собственность выморочного имущества»
	II квартал 2023г.
	Прокурор города
	комиссия по бюджету налогам и финансовой политике
комиссия по развитию городского хозяйства и предпринимательству

	1.2.15
	О перечне и размерах оплаты за услуги, оказываемые МКУ «Архивное управление администрации Осинниковского городского округа»
	II квартал 2023г.
	Глава городского округа
	комиссия по развитию городского хозяйства и предпринимательству

	1.2.16
	О ценах на дополнительные  платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Музыкальная школа №55 имени Юрия Ивановича Некрасова»
	II квартал 2023г.
	Глава городского округа
	комиссия по вопросам молодежной политики, культуры и спорта

	1.2.17
	О внесении изменений в Положение о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования – Осинниковский городской округ»
	II квартал 2023г.
	Прокурор города
	комиссия по развитию социальной сферы города

	1.2.19
	Об установлении мер материального стимулирования народных дружинников на территории Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса
	II квартал 2023г.
	Глава городского округа
	комиссия по развитию городского хозяйства и предпринимательству

	1.2.18
	О внесении изменений  в  решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24.05.2016 № 223-МНА «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования – Осинниковский городской округ»
	II- III квартал 2023г.
	Прокурор города
	комиссия по развитию социальной сферы города

	1.2.19
	Об утверждении порядка отнесения земель на территории Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса к землям особо охраняемых территорий местного значения, порядке их использования и охраны
	II квартал 2023г.
	Прокурор города
	комиссия по развитию городского хозяйства и предпринимательству

	1.2.20.
	Об утверждении стоимости услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Управление городским хозяйством» города Осинники
	II квартал 2023г.
	Глава городского округа
	комиссия по развитию городского хозяйства и предпринимательству

	1.2.21
	Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Осинниковского городского округа, которые на общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения
	II квартал 2023г.
	Глава городского округа
	комиссия по развитию городского хозяйства и предпринимательству

	1.2.22
	О ценах на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Детский сад № 39 «Сказка»
	II квартал 2023г.
	Глава городского округа
	комиссия по развитию городского хозяйства и предпринимательству

	1.2.23
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24 декабря 2013г. N 40-МНА «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Совета народных депутатов Осинниковского городского округа
	III квартал 2023г.

	комиссия по местному самоуправлению и безопасности

	1.2.24
	Об утверждении Положения о создании условий для массового отдыха жителей Осинниковский городской округ Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории Осинниковский городской округ Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса
	III квартал 2023г.
	Прокурор города
	комиссия по развитию городского хозяйства и предпринимательству

	1.2.25
	О внесении  изменений в Устав Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса
	III квартал 2023г.
	Прокурор города
	комиссия по развитию городского хозяйства и предпринимательству

	1.2.26
	Об установлении родительской платы за присмотр и уход за ребенком в дошкольных образовательных учреждениях
	III квартал 2023г.
	Глава городского округа
	комиссия по развитию социальной сферы города

	1.2.27
	О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 19 октября 2022 года № 330-МНА «Об установлении мер социальной поддержки отдельных категорий семей граждан Российской Федерации, проживающих на территории Осинниковского городского округа»
	III квартал 2023г.
	Глава городского округа
	комиссия по развитию социальной сферы города

	1.2.28
	О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22 декабря 2022 № 346-МНА «Об утверждении положений о порядке оказания адресной социальной помощи, о комиссии по рассмотрению заявлений граждан об оказании адресной социальной помощи»
	III квартал 2023г.
	Глава городского округа
	комиссия по развитию социальной сферы города